
Número 141  Jueves, 20 de julio de 2023 Pág. 13022

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE CÁRCHELES (JAÉN)

2023/3590 Nombramiento de Tenientes de Alcalde. 

Edicto

Don Enrique Puñal Rueda, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Cárcheles (Jaén).
 
Hace saber:
 
Por Resolución de Alcaldía nº 133/2023 de fecha 21/06/2023, han sido nombrados en el
cargo de Teniente de Alcalde en vista los siguientes antecedentes:
 
Por Providencia de Alcaldía de fecha 21 de junio de 2023, se inició expediente relativo al
nombramiento de 1º, 2º y 3º Tenientes de Alcalde de esta Corporación municipal.
 
Visto el informe de Secretaría de fecha 21 de Junio de 2023, y según lo establecido en los
artículos 21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y
41.3 y 46.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 

Resuelvo:
 
Primero. Designar como 1º Teniente de Alcalde de esta Corporación a don Juan Zafra
González, 2º Teniente de Alcalde a don Cristóbal Miguel Montiel Almazan y 3º Teniente de
Alcalde a doña Ana María Sánchez González.
 
Segundo. Notificar personalmente la resolución a los designados que, salvo manifestación
expresa, se considerará aceptada tácitamente.
 
Tercero. Remitir la citada Resolución al BOLETÍN OFICIAL de la Provincia para su
publicación en el mismo, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de
esta Resolución, y, así mismo, publicar en el tablón de edictos del Ayuntamiento.
 
Cuarto. Dar cuenta al Pleno de esta Resolución en la primera sesión que se celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, don Enrique Puñal Rueda.

Cárcheles, 4 de julio de 2023.- El Alcalde, ENRIQUE PUÑAL RUEDA.


		2023-07-20T00:00:23+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




